
1 
 

 

 

 

1. Název veřejné zakázky malého rozsahu 

„Koncept orientačního systému na budově OSV a jeho následná projektová 

dokumentace“ 

zakázka je vedena elektronicky 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), zadávaná v souladu s § 31 ZZVZ, při 

dodržení zásad dle § 6 ZVZ a závazných postupů UHK (rektorský výnos č. 15/2016). 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

2. Zadavatel 

Univerzita Hradec Králové, též jen jako („UHK“) 

Rokitanského 62 

500 03 Hradec Králové 3 

IČ 62690094 

3. Předmět plnění veřejné zakázky, doba a místo realizace 

Předmětem veřejné zakázky je návrh konceptu orientačního systému na Objektu 

společné výuky, a následná realizace ve formě projektové dokumentace, vč. výkazu 

výměr (též jen „projektů či „dokumentace“). 

Objekt společné výuky (též OSV) je nejstarší budovou Univerzity Hradec Králové, která 

byla postavena v areálu Kampusu. Tato budova byla kolaudována v roce 1996. Jedná se 

o čtyřpodlažní budovu, kde sídlí společná pracoviště UHK, knihovna, a výukové kapacity 

PdF. Budova má 3 výtahy, je zde cca 66 kanceláří a 34 učeben, dále i Aula, Galerie T, 

knihovna UHK, bufet, Centrum služeb UHK, Poradenské a kariérní centrum UHK. Stávající 

orientační systém z roku 1996, byť byl v průběhu času aktualizován a i částečně obnoven 

podle nové vizuální identity UHK, již však nevyhovuje a je zcela nedostatečný z hlediska 

potřeb návštěvníka a reprezentace UHK. 

Návrh konceptu orientačního systému (dále i jen „OS“) bude vycházet z logického a 

přirozeného pohybu návštěvníka budovy s maximálním využitím stávajících prvků. Tím 

jsou na mysli zejména stávající nosiče tam, kde to bude možné. 

Návrh bude ve všech prvcích orientačního systému aplikovat manuál Jednotného 

vizuálního stylu UHK (viz níže), který se bude plně propisovat od hlavních informačních 

tabulí až po končící prvky v úrovni označení místností a jmenovek.  

Projektová dokumentace bude podrobně specifikovat všechny prvky OS včetně 

konstrukčních detailů pro realizaci, grafické návrhy a materiálové řešení v popisech tak, 

aby tato dokumentace sloužila jako podklad pro výběr dodavatele vlastní realizace OS.  

Dokumentace pro OS bude vycházet ze základních parametrů FUNKCE – UMÍSTĚNÍ – 

PROVEDENÍ. 

Poptávaná dokumentace bude řešit aktualizaci vnitřního orientačního systému včetně 

návaznosti na OS přilehlých budov PřF a FIM a areálu Kampusu UHK a bude zohledňovat 

zákonné požadavky pro implementaci prvků pro užívání budov návštěvníky se specifickými 

potřebami – zrakově postižení. Více viz Příloha č. 2: Podklady pro zpracování nabídky 

+ popis požadovaného plnění. 

Dokumentace bude zpracována v detailu vzhledových návrhů všech prvků značení s 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 



2 
 

přesnou identifikací jejich umístění v běžně zpracovatelném formátu pro zhotovitele OS. 

Zpracovatel dokumentace bude předkládat taková řešení, která budou minimalizovat 

náklady spojené s provozem OS zejména v případech, kdy dojde ke změnám v názvech 

pracovišť a personálního obsazení jednotlivých místností.  

Součástí procesu zpracování dokumentace bude i konzultační činnost s uživateli budovy, 

představení struktury orientačního systému na základě scénářů, profilu návštěvníka a 

přirozených komunikačních cest.  

Místem plnění dle této smlouvy je sídlo zadavatele v Hradci Králové. 

 Doba realizace plnění zakázky: předání vypracované PD do 120 dnů od podpisu smlouvy 

4. Jednotný vizuální styl Univerzity Hradec Králové 

Zadavatel stanovuje, že povinností uchazeče je při grafické práci dodržovat principy 

Jednotného vizuálního stylu (JVS) Univerzity Hradec Králové, které jsou zakotveny 

především v Grafickém manuálu logotypu a jednotného vizuálního stylu Univerzity Hradec 

Králové, dostupném na adrese https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-

kralove/uhk/media-a-pr/jednotny-vizualni-styl. 

Pro zpracování nabídky je JVS k dispozici, ale jen pro tento účel zpracování návrhu 

pro UHK.  

Uchazeč se v rámci své nabídky zaváže k tomu, že JVS uvedený na adrese 

https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/media-a-pr/jednotny-vizualni-styl 

použil jen za účelem tvorby tohoto/těchto návrhu/ů; jinak akceptuje důsledky 

plynoucí z porušení autorská práva. 

5. Předpokládaná hodnota zakázky,  

 prohlídka místa plnění 

Přepokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 150 000 Kč bez DPH. 

Prohlídka místa plnění: tato se uskuteční dne 20. 7. 2022 v 11:00 hodin; sraz 

účastníků je před budovou OSV (Hradecká 1227, Hradec Králové) 

6. Lhůta a místo pro podání ELEKTRONICKÝCH nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí: dne 03. 08. 2022 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje 

e-zak, na adrese: 

 https://zakazky.uhk.cz/vz00001217  

 

nebo v listinné podobě na adrese: 

 UHK, oddělení VZ, Rokitanského 62, Hradec Králové 3  500 03 

(obálka bude řádně uzavřena a označena názvem VZ) 

7. Kvalifikace a způsobilost 

Pro tuto zakázku malého rozsahu Zadavatel stanovuje, aby uchazeč v nabídce doložil, že 

splňuje požadavky na splnění podmínek účasti, která bude předpokladem posouzení a 

hodnocení nabídky uchazeče. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal ZÁKLADNÍ způsobilost. Tato základní 

kvalifikace je prokázána vyplněním a podepsáním čestného prohlášení v příloze č. 1. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal PROFESNÍ způsobilost – zejm. předložil 

výpis z OR, je-li v něm zapsán, ev. živnostenským oprávněním pro požadovanou 

činnost - tak aby bylo zřejmé, že uchazeč je profesně schopen zakázku splnit. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal i TECHNICKOU kvalifikaci – tj. tato je 

prokázána předložením vyplněného a podepsaného čestného prohlášení o realizaci 2 

https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/media-a-pr/jednotny-vizualni-styl
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/media-a-pr/jednotny-vizualni-styl
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/media-a-pr/jednotny-vizualni-styl
https://zakazky.uhk.cz/vz00001217


3 
 

obdobných plnění, která uchazeč realizoval za poslední 5 let, každá ve výši min. 100 

tisíc Kč bez DPH; za obdobné plnění se považuje plnění, které v sobě zahrnuje 

zpracování návrhu orientačního systému budov a (kumulativně) jeho následné 

zpracování v projektovou dokumentaci - viz příloha č. 1. 

8. Požadavky na zpracování nabídky 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, v rámci ní může nabídnout až 2 varianty. 

Zadavatel požaduje do nabídky: 

a)  Vyplněný a podepsaný Formulář nabídky, – příloha č. 1; 

b) Koncept návrhu řešení OS na budově OSV v souladu s požadavky dle přílohy č. 2; 

přiložený návrhu konceptu řešení OS (označený případným číslem varianty) bude 

v max. rozsahu 10 stran A4; uchazeč zvolí takový rozsah prací, které považuje za 

vhodné řešit v rámci navrhnutého OS této celé budovy  

9. Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky každé jednotlivé předložené varianty nabídky.  

Hodnocení bude dvoukolové. 

I. KOLO 

A. Nabídky budou nejprve posuzovány podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou:  

 A. 1) Celková nabídková cena za realizaci PD návrhu konceptu řešení OS - váha 50 

bodů 

 A. 2) Návrh konceptu řešení OS - váha 48 bodů 

Ad A. 1) Celková nabídková cena za realizaci PD návrhu konceptu řešení OS  

Hodnotí se nabídková cena realizaci PD, vč. výkazu výměr k dotčenému návrhu 

konceptu řešení OS, která je uvedena v krycím listě pro navržený koncept. 

Pro toto kritérium platí, že čím nižší hodnota, tím je lepší nabídka. 

Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne poměrem 

nejvýhodnější nabídky (celková nejnižší nabídková cena v Kč s DPH) a hodnocené 

nabídky v Kč s DPH, vynásobeným hodnotou kritéria. Nabídky budou tedy hodnoceny 

dle vzorce: 

Počet  nejvýhodnější nabídka 

bodů = -------------------------- * 50 bodů 

kritéria    hodnocená nabídka 

 

Ad A. 2) Návrh konceptu řešení OS;  

Hodnotí se nabídnutý koncept v rozsahu max. 10 stran A4, a to podle kritérií: 

a) JEDNODUCHOST navrženého systému OS 

b) NÁVAZNOST všech prvků na JVS UHK  

c) ČITELNOST  

d) PŘEHLEDNOST (logičnost uspořádání) 

vždy podle pravidla, čím jednodušší/návaznější/čitelnější/přehlednější, tím lepší; pro 

každé subkritérium lze získat až 12 bodů. 

Pro toto kritérium platí, že čím vyšší hodnota, tím je lepší nabídka. 



4 
 

Body za jednotlivá subkritéria a) – d) budou sečteny a tímto součtem získá dodavatel 

body za toto kritérium. 

Body získané za obě kritéria se sečtou a povedou k sestavení pořadí – čím více bodů, 

tím lépe. Uchazeči, jejichž nabídka / varianta nabídky se umístí na prvních 3 místech, 

budou vyzváni k osobní prezentaci návrhů, kde budou moci odprezentovat svůj 

návrh rozšířený až na 20 stran A4 / slidů; čas a místo bude upřesněno dle domluvy 

tak, aby proběhlo max. do 10 dnů od oznámení pořadí.  

II. KOLO 

B. V rámci osobní prezentace (cca 20-30 minut) bude možno pokládat dotazy od 

zadavatele, či žádat doplnění návrhu. 

Po osobních prezentacích zadavatel opět udělí body; body budou uděleny opět 

s ohledem na ekonomickou výhodnost nabízeného řešení, a sice 

 B. 1) Celková předpokládaná cena za vlastní realizaci OS dle vypracované PD - váha 

50 bodů 

 B. 2) Návrh konceptu řešení OS - váha 50 bodů 

Ad B. 1) Celková předpokládaná cena za vlastní realizaci OS dle vypracované 

PD, resp. souvisejícího výkazu výměr 

Hodnotí se předpokládaná cena v Kč s DPH za vlastní realizaci OS (dle výkazu výměr 

vypracované PD k dotčenému návrhu řešení) založena za kvalifikovaném odhadu 

uchazeče; tuto cenu uchazeč uvede ve své prezentaci, kterou mj. poskytne na např. 

USB nosiči zadavateli za účelem uschování do spisu. 

Pro toto kritérium platí, že čím nižší hodnota, tím je lepší nabídka. 

Hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne poměrem 

nejvýhodnější nabídky (celková nejnižší nabídková cena v Kč s DPH) a hodnocené 

nabídky v Kč s DPH, vynásobeným hodnotou kritéria. Nabídky budou tedy hodnoceny 

dle vzorce: 

Počet  nejvýhodnější nabídka 

bodů = -------------------------- * 50 bodů 

kritéria    hodnocená nabídka 

 

Ad B. 2) Rozpracovaný koncept návrhu OS  

Hodnotí se rozpracovaný koncept v rozsahu max. 20 stran A4, a to podle kritérií: 

a) JEDNODUCHOST: navržených prvků OS včetně konstrukčních detailů pro realizaci, 

grafické návrhy a materiálové řešení; 

b) NÁVAZNOST: na JVS UHK a přilehlých budov PřF a FIM v areálu Kampusu UHK; 

c) ČITELNOST: zejm. zákonné požadavky pro implementaci prvků pro užívání budov 

návštěvníky se specifickými potřebami – zrakově postižení; 

d) STRUKTURA OS: scénář přirozených komunikačních cest; 

e) HOSPODÁRNOST: (efektivita) maximální možné využití stávajících prvků; náklady 

na jejich údržbu, změny/ úpravy; 

vždy podle pravidla, čím jednodušší/návaznější/čitelnější/strukturnější/hospodárnější, 

tím lepší; pro každé subkritérium lze získat až 10 bodů. 

Pro toto kritérium platí, že čím vyšší hodnota, tím je lepší nabídka. Body za jednotlivá 

subkritéria a) – e) budou sečteny a tímto součtem získá dodavatel body za toto 



5 
 

kritérium. 

Body z hodnot vzešlých pro B. 1) a B. 2) se sečtou a uchazeč s nejvyšším ohodnocením 

bude vybrán k uzavření smlouvy (viz bod 10 Základní smluvní podmínky).  

Odměna a rozsah prací ve smlouvě bude stanovena dle nabídkové ceny, příp. upravena 

dle případných dojednaných úprav v rámci jednání před výběrem vítězného uchazeče. 

10. Základní smluvní podmínky 

Smlouva bude uzavřena s vítězem, který bude v rámci smluvního vztahu respektovat 

zejména tato smluvní ujednání: 

A. Realizace služby PD, vč. výkazu výměr pro vybraný koncept OS bude zrealizována 

a předána ve všech podrobnostech do 120 dnů od účinnosti smlouvy; min. 15 dnů před 

finálním předáním zašle kontaktní osobě podklady, z nichž bude patrné, že plnění bude 

včas a řádně splněno. V případě, že kontaktní osoba bude požadovat doplnění/úpravu, 

dodavatel ji provede tak, aby při finálním předání byla zahrnuta. 

B. Přílohou smlouvy bude odsouhlasený návrh konceptu OS v provedení, který 

zvítězil v soutěži 

C. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti 

nabývá dnem jejího uveřejnění dle zákona o registru smluv. 

D. Dodavatel potvrzuje, že se na zpracování jeho nabídky nepodílel zaměstnanec 

Objednatele či člen statutárního orgánu Objednatele, statutární orgán Objednatele, člen 

řídicího orgánu zadavatele, člen realizačního týmu projektu či osoba, která se na základě 

smluvního vztahu podílela na zadání předmětné zakázky; dodavatel rovněž prohlašuje, 

že s ohledem na plnění na základě své nabídky není ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení 

§ 44 zák. č. 134/2016 Sb. ve znění novel.  

E. Dodavatel je povinen provádět plnění v souladu s podmínkami v této smlouvě, a 

dále s odbornou péčí, při respektování platných právních předpisů a technických norem. 

F. Dodavatel je povinen upozornit na zřejmou nevhodnost pokynů Objednatele, které 

by mohly mít za následek vznik škody.  

G. Dodavatel se zavazuje řádně, v souladu se zákonnými požadavky vystavit za 

poskytnuté Služby daňový doklad – fakturu, a to na základě oboustranně odsouhlaseného 

souhrnného předávacího protokolu. Protokol se považuje za oboustranně odsouhlasený i 

v případě, že Dodavatel Objednatele řádně vyzve k převzetí Služeb, avšak ten se bez 

důvodu k převzetí nedostaví, nebo podpis na předávacím protokolu bez závažného 

důvodu odmítne udělit. Faktury budou vystaveny se splatností nejméně 20 (dvacet) dní 

ode dne doručení příslušné Faktury Objednateli na e-mail uvedený v záhlaví Smlouvy.  

H. V případě, že vznikne dílo, které je předmětem autorských práv, práv souvisejících 

s právem autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené databázi (dále jen 

„Dílo“), poskytuje Dodavatel (autor) Objednateli ode dne předání takového Díla 

Objednateli na neomezenou dobu pro území celého světa, výhradní licenci k užití Díla 

nebo jeho části všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu.  

I. Výše odměny za poskytnutí uvedené licence je již zahrnuta v Odměně za 

poskytované Služby. 

J. Dodavatel se zavazuje, že nebude Dílo užívat pro komerční účely, dále obchodovat 

s výstupy, metodologií a know-how získanými v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy, 

ani jakkoliv registrovat duševní vlastnictví k Dílu či k jeho jednotlivým částem u 

příslušných úřadů za účelem jeho ochrany. Dodavatel se dále zavazuje, že Dílo bude 

prosté jakýchkoliv právních vad. 

K. Ve smlouvě budou uvedeny povinnosti obsahu dodávaného plnění tak, aby 

odpovídaly požadavkům a)-f) uvedených v příloze č. 3 (Podklady ke zpracování nabídky) 

L. Zadavatel stanovuje, že povinností dodavatele je při grafické práci dodržovat 

principy Jednotného vizuálního stylu (JVS) Univerzity Hradec Králové, které jsou 

zakotveny především v Grafickém manuálu logotypu a jednotného vizuálního stylu 

Univerzity Hradec Králové, dostupném na adrese https://www.uhk.cz/cs/univerzita-

hradec-kralove/uhk/media-a-pr/jednotny-vizualni-styl;v rámci JVS využívá UHK řezů 

https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/media-a-pr/jednotny-vizualni-styl
https://www.uhk.cz/cs/univerzita-hradec-kralove/uhk/media-a-pr/jednotny-vizualni-styl


6 
 

písem Comenia Sans, Comenia Serif (Pro) a Gradec, z autorskoprávních důvodů však 

nejsou součástí poskytovaných podkladů. Licenci k užití písma Comenia Sans si může 

dodavatel obstarat buď přímo u producenta písma (Suitcase Type Foundry) na 

https://www.suitcasetype.com/fonts/comenia-sans, nebo prostřednictvím 

specializovaných distributorů Fontstand, Adobe Fonts či MyFonts. Licenci k užití písma 

Comenia Serif (Pro) si může dodavatel obstarat buď přímo u producenta písma (Storm 

Type Foundry) na https://www.stormtype.com/families/comenia-serif-pro, nebo 

prostřednictvím specializovaných distributorů Fontstand či MyFonts. Řezy univerzitního 

písma Gradec (viz https://sudetype.com/pisma/gradec ) budou na základě žádosti 

dodavatele k dispozici formou poskytnutí bezplatné podlicence k užití díla (kontakt: 

sona.doskova@uhk.cz, kancléřka UHK). 

N. Dodavatel se zavazuje, že JVS uvedený na adrese https://www.uhk.cz/cs/univerzita-

hradec-kralove/uhk/media-a-pr/jednotny-vizualni-styl použije jen za účelem zpracování 

projektové dokumentace pro vytvářený orientační systém budovy UHK (a souvisejících 

návrhů, které slouží jako podklad pro zpracování PD); souhlasí, že použití JVS za jiným 

účelem, než je uvedeno v předchozí větě, je porušením autorských práv a ponese 

důsledky tohoto porušení. 

O. Dodavatel dále prohlašuje, že veškeré práce na plnění této smlouvy budou prováděny 

v souladu s pracovněprávními předpisy (zejména při odměňování, organizaci pracovní 

doby, doby odpočinku, pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), že všichni cizí 

státní příslušníci, kteří se budou podílet na plnění smlouvy, splňují podmínky pobytu a 

výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců (tedy zejm. mají potřebná povolení k pobytu 

na území České republiky, pracovní povolení, atp.) a všechny osoby podílející se na plnění 

smlouvy jsou řádně vedeny v příslušných registrech (vztahujících se zejm. k agendě daně 

z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení). 

11. Dodatečné informace k zakázce 

Uchazeč je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k této Výzvě, a to 

nejpozději 4. pracovní den před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádosti o dodatečné informace podávejte prostřednictvím elektronického nástroje. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k podmínkám této soutěže doručené ve 

stanovené lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli dodatečné informace, a to nejpozději do 2 

pracovních dnů ode dne doručení této žádosti. Odpovědi na ně, včetně přesného znění 

žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického nástroje. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k soutěžním podmínkám i 

bez jejich předchozí žádosti. 

12. Další informace o zakázce 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky bez udání důvodu a neuzavřít 

smlouvu s žádným uchazečem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté uchazečem u třetích osob a 

uchazeč je povinen v této souvislosti poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky veřejné 

zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv výběrové řízení zrušit bez udání důvodu. 

Přílohy výzvy: 

Příloha č. 1 – Formulář nabídky 

Příloha č. 2 -  Podklady pro zpracování nabídky + popis požadovaného lnění. 

Příloha č. 3 -  Fotodokumentace stávajícího stavu 

Příloha č. 4 - Půdorysy podlaží budovy OSV 

 

V Hradci Králové ………………………………………… 

Ing. Aleš Klicnar 

kvestor 


		2022-07-15T10:16:00+0200
	Ing. Aleš Klicnar




